
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

22.05.2023                                           Донецк                                   № 158-ОД 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
О  признании утратившими силу 
некоторых приказов Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики 
         

С целью приведения приказов Министерства юстиции Донецкой 
Народной Республики в соответствие с требованиями законодательных и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, в соответствии со 
статьей 4 Федерального конституционного закона Российской Федерации 
от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 
Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», статьей 48 
Закона Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах», 
руководствуясь подпунктом 20.9 пункта 20 раздела IV и подпунктом 25.14 
пункта 25 раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 
29 сентября 2022 г. № 688, 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики            

от 03.06.2019 № 470 «Об утверждении Порядка ведения Реестра бланков 
единого образца для совершения нотариальных действий», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
19.06.2019, регистрационный № 3242; 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5562 
от «  31   »       мая     2023 г. 



2   
 

 
 

приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 
02.07.2019 № 570 «Об утверждении Положения о Квалификационной комиссии 
нотариата Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 19.07.2019, 
регистрационный № 3288; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

09.07.2019 № 584 «Об утверждении Порядка изменения территории 
деятельности нотариуса, осуществляющего независимую профессиональную 
нотариальную деятельность», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 29.07.2019, регистрационный № 3309; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

02.08.2019 № 655-ОД «Об установлении количества стажеров на 2019 год», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
05.08.2019, регистрационный № 3321; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

02.12.2019 № 1046-ОД «Об увеличении количества стажеров нотариуса на 2019 
год», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 02.12.2019, регистрационный № 3566; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

01.02.2021 № 90-ОД «Об установлении количества стажеров нотариуса на 2021 
год», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 04.02.2021, регистрационный № 4281; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

28.07.2021 № 750-ОД «Об утверждении Порядка ведения Реестра 
доверенностей», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 29.07.2021, регистрационный № 4612; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

26.10.2021 № 1006-ОД «Об утверждении Порядка взимания платы за 
предоставление услуг правового и технического характера нотариусами, 
работающими в государственных нотариальных конторах, Республиканском 
нотариальном архиве Министерства юстиции Донецкой Народной 
Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 11.11.2021, регистрационный № 4797; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

27.10.2021 № 1011-ОД «Об утверждении Порядка ведения Реестра 
нотариальных сделок», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 28.10.2021, регистрационный № 4771. 

 



3   
 

 
 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 

И.о. Министра  А.С. Шамов
  
  
  
  
                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


